

VVS-Installatør Leon Petersen A/S

CVR-nr. 13 93 30 30

Årsrapport for 2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. februar 2019

Anker Damgaard Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter til årsrapporten	9
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

VVS-Installatør Leon Petersen A/S
Baldershøj 1
2635 Ishøj
Telefon: 43734100
Hjemmeside: www.leonpetersen.dk
CVR-nr.: 13 93 30 30
Regnskabsperiode: 1. oktober 2017 - 30. september 2018
Stiftet: 1. januar 1990
Hjemsted: Ishøj

Bestyrelse

Bent Achton, menigt medlem
Anker Damgaard Petersen, menigt medlem
Leon Damgaard Petersen, menigt medlem

Direktion

Anker Damgaard Petersen

Revisor

ECOMENTOR
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Engelsborgvej 31
2800 Kgs. Lyngby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive VVS-installatørvirksomhed samt andet efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et underskud på kr. 834.148, og selskabets balance pr. 30. september 2018 udviser en egenkapital på kr. 5.698.185.

Årets resultat er som forventet.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober 2017 - 30. september 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/2018</u> kr.	<u>2016/2017</u> kr.
Bruttofortjeneste		8.816.252	9.902.428
Personaleomkostninger	1	<u>-9.162.418</u>	<u>-8.860.066</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-346.166	1.042.362
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-609.458</u>	<u>-716.320</u>
Resultat før finansielle poster		-955.624	326.042
Finansielle indtægter	2	108.558	111.247
Finansielle omkostninger	3	<u>-367.501</u>	<u>-363.489</u>
Resultat før skat		-1.214.567	73.800
Skat af årets resultat	4	<u>380.419</u>	<u>-37.083</u>
Årets resultat		<u>-834.148</u>	<u>36.717</u>
 Resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-834.148</u>	<u>36.717</u>
		<u>-834.148</u>	<u>36.717</u>

Balance pr. 30. september 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		17.468.941	17.806.569
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		336.390	492.868
Materielle anlægsaktiver	5	<u>17.805.331</u>	<u>18.299.437</u>
Deposita	6	2.600	2.600
Finansielle anlægsaktiver		<u>2.600</u>	<u>2.600</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>17.807.931</u>	<u>18.302.037</u>
Færdigvarer og handelsvarer		2.273.595	2.240.366
Varebeholdninger		<u>2.273.595</u>	<u>2.240.366</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.149.897	2.925.613
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	910.021	815.566
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.549.380	2.412.883
Andre tilgodehavender		28.701	4.059
Periodeafgrænsningsposter		171.739	156.065
Tilgodehavender		<u>5.809.738</u>	<u>6.314.186</u>
Likvide beholdninger		<u>110.447</u>	<u>1.790.134</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>8.193.780</u>	<u>10.344.686</u>
Aktiver i alt		<u>26.001.711</u>	<u>28.646.723</u>

Balance pr. 30. september 2018

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Overført resultat		5.098.185	5.932.333
Egenkapital	8	5.698.185	6.532.333
Hensættelse til udskudt skat		3.453.297	3.833.716
Hensatte forpligtelser i alt		3.453.297	3.833.716
Gæld til realkreditinstitutter		6.135.754	6.697.153
Gæld til tilknyttede virksomheder		969.816	1.212.788
Selskabsskat		0	123.156
Deposita		230.225	230.225
Langfristede gældsforpligtelser	9	7.335.795	8.263.322
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	565.963	565.155
Modtagne forudbetalinger fra kunder		614.081	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.444.121	2.505.772
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.941.227	5.042.309
Anden gæld		1.949.042	1.904.116
Kortfristede gældsforpligtelser		9.514.434	10.017.352
Gældsforpligtelser i alt		16.850.229	18.280.674
Passiver i alt		26.001.711	28.646.723
Leje- og leasingforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

Noter

	<u>2017/2018</u>	<u>2016/2017</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	8.298.733	7.989.980
Pensioner	634.425	604.292
Andre omkostninger til social sikring	115.805	129.988
Andre personaleomkostninger	<u>113.455</u>	<u>135.806</u>
	<u>9.162.418</u>	<u>8.860.066</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>20</u>	<u>20</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	99.098	93.769
Andre finansielle indtægter	<u>9.460</u>	<u>17.478</u>
	<u>108.558</u>	<u>111.247</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	242.612	237.950
Andre finansielle omkostninger	<u>124.889</u>	<u>125.539</u>
	<u>367.501</u>	<u>363.489</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	123.156
Årets udskudte skat	-356.383	-86.073
Regulering af udskudt skat tidligere år	<u>-24.036</u>	<u>0</u>
	<u>-380.419</u>	<u>37.083</u>

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober 2017	21.220.380	2.992.341
Tilgang i årets løb	0	115.351
Kostpris 30. september 2018	<u>21.220.380</u>	<u>3.107.692</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2017	3.413.811	2.499.473
Årets afskrivninger	337.628	271.829
Af- og nedskrivninger 30. september 2018	<u>3.751.439</u>	<u>2.771.302</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	<u>17.468.941</u>	<u>336.390</u>

6 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita
Kostpris 1. oktober 2017	<u>2.600</u>
Kostpris 30. september 2018	<u>2.600</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	<u>2.600</u>

7 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Igangværende arbejder	<u>910.021</u>	<u>815.566</u>
	<u>910.021</u>	<u>815.566</u>

Noter

8 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2017	600.000	5.932.333	6.532.333
Årets resultat	0	-834.148	-834.148
Egenkapital 30. september 2018	600.000	5.098.185	5.698.185

Virksomhedskapitalen består af 600 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2017	Gæld 30. september 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	7.262.308	6.701.717	565.963	3.805.455
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.212.788	969.816	0	0
Selskabsskat	123.156	0	0	0
Deposita	230.225	230.225	0	230.225
	8.828.477	7.901.758	565.963	4.035.680

10 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing
Samlede fremtidige leasingydelse:

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Inden for et år	260.994	165.576
Mellem 1 og 5 år	522.343	400.159
	783.337	565.735

Noter

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på t.kr. 6.639 er der givet pant i grunde og bygninger.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på t.kr. 4.000, der giver pant i selskabets grunde og bygninger. Ejerpantebrevene er lagt til sikkerhed for selskabets bankforbindelse for mellemværende med selskabet samt mellemværende med Damgaard Huse A/S.

Selskabet har stillet arbejdsgaranti overfor tredjemand med i alt t.kr. 32.

Selskabet har stillet betalingsgaranti overfor tredjemand med i alt t.kr. 200.

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Leon Petersen Administrationservice A/S, Baldershøj 1, 2635 Ishøj.
